Frari. Papa vno ser. ser.

- 1<sup>o</sup> et gh<sup>o</sup> cap. le refaccione racconiar et farre bolitta de m<sup>o</sup> esordi altro cot<sup>o</sup> fu ballotato et off<sup>o</sup> y 19. et cong<sup>o</sup> 1.
- 2<sup>o</sup> et si faccia la bolitta o imp<sup>o</sup>gori la colta off<sup>o</sup> ub<sup>o</sup>.
- 3<sup>o</sup> et In le h<sup>o</sup> di sua esc<sup>o</sup> ser. vii et unde da essa off<sup>o</sup> ub<sup>o</sup>.

4<sup>o</sup> et si faccia la bolitta o imp<sup>o</sup>gori la colta off<sup>o</sup> ub<sup>o</sup>.

- 5<sup>o</sup> et si faccia la bolitta o imp<sup>o</sup>gori la colta off<sup>o</sup> ub<sup>o</sup>.
- 6<sup>o</sup> et In la colta y ogni et qualunq<sup>ue</sup> caso et interesse a' legato da iud<sup>o</sup> gh<sup>o</sup> cap. et m<sup>o</sup> m<sup>o</sup> gh<sup>o</sup> de l<sup>o</sup>ra recognoscer di send<sup>o</sup> curas<sup>o</sup> v<sup>o</sup>ta eis et send<sup>o</sup> dice y molino et et. si faccia questo da ogni banda li segnato et et si mena buon a l<sup>o</sup>re bene placito off<sup>o</sup> y fano y et cong<sup>o</sup> 1. no arz<sup>o</sup>
- 7<sup>o</sup> et In gh<sup>o</sup> mediant<sup>o</sup> il braccio et s<sup>o</sup> vic<sup>o</sup> se seguita la lista et chi fu lo agruato si agru<sup>o</sup> y il s<sup>o</sup> vic<sup>o</sup> et cap. et et s'adungh<sup>o</sup> adar il g<sup>o</sup> buono id<sup>o</sup> fu cotra die y on Dio Dep<sup>o</sup> seta vno et et Pa fagolo dom<sup>o</sup> cap<sup>o</sup> et g<sup>o</sup> se cede et v<sup>o</sup>ra et et gh<sup>o</sup> se dia il sbasso secondo l<sup>o</sup>ra d<sup>o</sup> et gh<sup>o</sup> cap. et et ub<sup>o</sup>.

M<sup>o</sup> f<sup>o</sup> Leonello vno ser. ser. y ser. 7<sup>o</sup> co' fano in tutto et p<sup>o</sup> d<sup>o</sup> et l<sup>o</sup> die di p<sup>o</sup> pari. arpa et fu posto il partito et ballotato et et no fu ab<sup>o</sup> et fano cong<sup>o</sup> 8. et in l<sup>o</sup>ra vno

Ego Idem Julius ces Agapetus ut sup. rogat

P<sup>o</sup>iores et In futur<sup>o</sup> y duos m<sup>o</sup>ses  
 Cap. } Joanes B<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ari. et p<sup>o</sup>ari<sup>o</sup> S<sup>o</sup>trius

Comune Di Mondavio

Die 7. Jan. 1584. Com. XXXI

Com. Cons. Tempore Prioratus Joannes & Jmari:  
& Philippi sutoris me absentem coram p[re]sente  
dno Vic. Parcomis voce ut moris est  
& me. Caric. in scriptis ser. ser.

1.º Et provisione s' ha far y dar suora le colte  
santo ord. <sup>vic</sup> <sup>vic</sup> Ex.

2.º si piace al Ponte cons. far vorà dicoto agli  
costorj s[an]cti nel ano passato

3.º Et Provisione s' ha far d' u mono Caric.  
atento et giurio c[on]s. habbi finito il suo  
tempo et et no uogli restar y q[ua]nto s[un]to

4.º si piace far bolota a giouare de ramello  
eser dato Prioru gli doi mesi passati

5.º si piace far bolota a mio camillo chi  
uergo et suo seruito

6.º si piace far bolota d' una spora Ex. in  
cursa nel vic. di fior. quattro p[er] brata di Mond.

7.º Et provisione s' ha far y far meter gli  
cipitelli & remurar gli cantonj d[el]le macie  
et nohno mocho si come gli Cap. y gli  
Cap. d' essa sono obligati

8.º Et provisione s' ha far sop q. reparo fatto da noj  
nel bo di q[ua]do da con. attento et la coita  
di con. no l'habbia accettata  
9.º si piace elegger mio Bartolo q[ua]ltra c' habbia  
veder d[el]o reparo et richiusura da farsi et ancho  
La chiusa fatta et altre cose y trate a es[sa] coita

Giovanni de Ranallo vno ser. ser. c[on]siglio v[er]o.

1.º Et s' elegga doi huoi qual d[ur]ano le colte a  
chi meglio farra ala coita cui fu posto il partito  
et ballotto no in essendo altro colt y no ec[on]f. o.

2.º Et d[el]i huoi dabbano restar dicoto l[un]g[ua] colto y q[ua]nto

3.º atento et giurio c[on]s. vegli restar q[ua]l se dia referen  
co salario di q. fiorini y il Ponte ano ri q[ua]nto y c[on]f. o.

4.º Et q[ua]l se faccia la bolota colt y no ec[on]f. o.

5.º Et q[ua]l se faccia la bolota ut[er]o

6.º Et si faccia la bolota e impogosi la colta al no solto ut[er]o

7.º Che gli Cap. et sarrano y gli tempi  
habbiano dal cura secondo la forma d[el]l  
Cap. y et gli facciano obseruar q[ua]nto ut[er]o

8.º Et se reserua al S. luogo et si se vermine  
q[ua]nto c' haucemo a far colt ut[er]o

9.º Et se dia arbitrio a li Cap. a trouar d[el]o  
huomo et et in q[ua]nto habbiano q[ua]nta autorita  
et Ponte Com. ut[er]o

Jo. Franc. ditomaso & p[er] q[ua]nto sup. p. 1.º & 2.º

Et Ego Id[em] Julius c[on]s. Caric. rogatus

Comune Di Mondavio

§ Jac. d'Arcigelo hebbe contra fine 16. et 2.  
 § Bernardino Peruzino no ok. 7. 10. cih et 8. in fine  
 § Nicolo Vento no ok. 7. 10. cih et otto in fine  
 § Guido Taraga no ok. 7. 10. cih et 5. in fine  
 § Baldo Bernini no ok. 7. nuovo cih et 7. in fine  
 § P.° manio no ok.  
 § Luio quitalotto 7. la sua absenza no fu baltrato

Et Ego (de subscry. regat)

Comune Di Mondavio

Die 17. Jan. 1557. XXXIII

Cong. Cons. utd. etc.  
 P.° Et Provisioni s'habbi p' la Curia.  
 2.° sendo es nel parlam.° sia Stato ok.° et se refinesca  
 si se deve elegeri thui a cadun gli spartory pais  
 si piace al Conte cons.° elegere.  
 3.° § Thyl.° et § Dio frans. di Romas. Elegg' adan  
 lecolte pais raportato et vengo di matto colto et  
 ano fregato retornia le colte sorobito di q' llo sa  
 laris et gia hauto eis otto fior. ma di co no  
 troua sicurtà yori si piace darlo al p' d'ho Rengo  
 4.° Stato Gio' bompas d'adire d'essa si  
 la vita et off. e' Stato deminiscato in le suo terre  
 yori si piace al Conte cons.° de signorato  
 5.° Rengo di matto adimida la bolta et suo seruito